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Lenda Dergzm Vendlrm e

i Drejtuar Prefektl i Qarkut D1ber

5"Bashkeng]1tur po ju. dergojme per konﬁrmlm Vendlmm e Keshllll,t Bashk1ak leer Nr 87 RN
Date 07 09. 2023 SR Lol o
1 e N o :

o :
oy

— . ) “Per nje ndryshlmne buxhetm vjetor. 2023, te. Bashkxse D]ber, per akordlmm e fondeve s
ST per shpenz1me permndl né perputhJe me rritjen e pagave per vitin 2023”7~ ».;\-- .

Sekretarl 1 Keshllht Bashklak

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi”Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIKA ¥, SHOQIPERISE T PR

. BASHKIA DIBER . : . B

KESHILLI BASHKIAK DIBER o T
VENDIM

Nr 87 Daté 07/09/2023

e Per n _|e shtese fondi né buxhetin VJetor 2023 té'Bashkisé Dibér, mbi akordimin e fondeve :- ,
' per shpenz1me personeh né perputh Je me rritjen e pagave pér vltm 2023”7 e R

"‘Né‘ mbéshtetje t8 lzgjzz‘ nr.139/2015, “Per ve‘teqeverzs;en vendore?, né nenin’'9 p1ka L. 3 SRR
shkronja “c”, 18, 34; 40 41, 54, shkronja “dh’;.55- plka 3, kreu I, nenet 10-20, kreu 1V, & v
nenet 22- 29 keu VH nenet 39-41 & lzg]zt Hr. 68/20]7 “Pér. f nancat, e veteqeverwes b
vendore lzg]m . 9936 daté  26.06.2008 <Pe¥ menaxhzmm e SISthIf bushetor né - i
Republzker e Shq:pemse . neni 6,t& ndryshuar; “ligiin nr’10296. daté 08.07.20107Per v 170
Menaxhimin  Financiar dhe Kontrollin, ligiin «nr.184/2022-"'Pér buxhetin: e vmt, \
2023 " Udhezm}m plotesurs nr. 02 date 19 OI 2023 te Mlmstrlse s Financave - dhe e

\ te Mmlstrlse se. Fmancave mb1 akordlrnm e fond1t per rrltjen e pagave s dhe ne venchmm et
1hr.328 date 31.05..2023 te Keshillit te Ministrave “Per. klasifikimin & funksioneve;grupimin e - - gt
njesive te veteqeverisjes vendore,per efekt page:dhe caktimin :e.kufijve.te pagave te ' '
funksionareve te zgjedhur ¢ te emeruar,te nepunesve civile e, punenjesve administrative te -
njesive te veteqeverisjes vendore”, Keshilh Bashklak\ne mbledhjen e datés -, me 17 votapro, .« w ot
4 kunder dhe 1 apstemm o S N LA R :

_ : EE g VENDOSI . ;_Jf B R T
I - M1rat1m1n e shteses S8 fondeve pér shpenzime. petsoneli si. efekt e rﬂtjes se pagave- per
funk510116t e ﬁnancuara ' me  transfefte - site s pakushtezuar ne  vvleren torprejn’ U

.. 19.437. 552(nentembedh3ete mlhone e katerqmd X trldhjete e shtate mlje e peseqmdie SRR L
pesedhjeteedy)]eke CEna i ceredn e e Ry TR SRS DI
-Té paksohet: =0 S K b
| Grupi | Kapit | Programi | Institucioni |« Llog Ekonomlke Shuma(leke) -
00 01 | 4960 Ministria Finances ..  |-. 604 o1 19.437.552:-. 3 ;
B Shuma , T 19.437,552 B
~Te shtohet: e :
Grupi | Kapit | Programi | Institucioni Llog.Ekonomike | Shuma(leke)
00 01 5100 Menaxhimi i Mbetjeve 600 16.389.505

Adresa: | Bulevardi “Flez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




' IV- Vend1m1 u shpa!l me date 07.09 2023

00 |01 [5100 - |MenaxhimiiMbegeve 601 - - 2.737.047
N Shuma -1- N - 19.126.552
00 |01 |8130 Sporti(Futbolli) 600 ¢ | 270.000
00. 0L |8130 Sporti(Futbolliy - | 601 . | 41.000
o | Shuma -2- e B 311000
Shuma (1+2) - § '19.437.552

I-Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike- (Sektorl i Fmances) dhe Drejtorla S

. Jurldxke(Suktorl Jur;dlk) prang Bashklse leel

- 111~ Ky Vendlm hyn né fqu pas shprehjes pér bazueshmerl hg]ore nga Knstltucmm I Prefektlt té v

Qarkut leer

Kryetdre e Keslulht Bashk:ak .

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935
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CINEATP o0 & | PREFEKTL I.QARKUT. DIBER i Y
- Nr. 898/1 prot T G 4f L b Peshkopl mé ll 09 2023
Lenda - Pér vend:mm nr. 87, date 07 09 2023 t Keshllht t" BaSthSB leer ";'?.' y o j" oy
.§ . R Lo . , l - o )
o BASHKISE DIBER L

g aEs D e ok PESHKOPI
;o : o ; .

_f Ne mbeshtet_pe te hg]lt or. 107/2016 date 27 10 2016"‘Per Prefektin ¢ e Qafkut” ?nem 16 pa51

venﬁkov Eper efekt ligjshmérie vend1m1n e Keshﬂht 1 iBash,lﬂse Dibér nr, .87, ‘daté 07.09. 2023

“PCI njé ndryshun né buxhetln \getor 2023: te Bashkme DIber per akofdimm € fondcve per "

,_(

leg]lslaommt gaktual qe rregullon marredhemet Jur1d1ke e fushen € pag _ T
ne harmom me buxhetm e muatuar dhe akiet hg]ore dhemenhg]ore 't mlratuara sé fund1 nga;( ~
qeveua per rntjen e pages mlmmale dhe pages per népunésitcivil dhe punon;esn admlmstratlv Lo
‘ Veprlme qé kurdohere jang perg]eg]e$ dlrekte adrﬁimstratwo-hg]ore € stxukturave te posag:me-.
“' ® Bashklse ﬁlber q¢ kang paraqitur pér mlratlm prolekt aktln dhe relac10nm shpg Pgues Iﬂbl R
bazén ¢ e 0111: ka dalé vendnnl i ardhur prang nesh per veriﬂklm hg]shmene L B B

shpenmme personeh né pe“" lithje me rrltjen e pagave per VLtm, 2023“ vendééa: S S T
- L eratgmm n& panm t& ak’ut admlmstratlv objekt ver1ﬁk1m1 dhe shqyrt1m1 ne kushtet € zbatmut te ~ e 5.:

R

Adresa ; Bulevardr "Elez ISUFIY Peshkopi, Albania, Tel, 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiben@email. com

iyt



BASHKIA DIBER S
DREJTORIA EKONOMIKE - SRRV AR
Sektori’i Financis S S L
PROJEKT VENDIM ’
i Nr ,(g daté_ot / (9%/2023

“ PER NJiit SHTESE FONDI Nii BUXHETIN VIETOR 2023 TE BASHKISE DIBER,
MBI AKORDIM]N E FONDEVE PR SHPENZIME PERSONELI'NE PERPUTHJE 1\f[E ' e
RRITJEN E PAGAVE PER VITIN 2023” IR P L R B

Keshllh Bashkiak Dibér ng mbledhjen e tij té datds /-~ /2023,'me propozim t& Kryetartt &
"Bashklse Dibgr, né mbeshtet_]e 18 ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqevermjen vendore™, né nenin 9 plka ':
‘5"-1 3 shkronja “c;118,34, 40,41, 54, shkronja “dh”,55 pika 3, kiew'TH, nenét '10-20, kreu IV, nchet
22—29 keu VII, -nenet 39-41 &€ ligjit nr. 68/2017. “Per finandat ‘¢ vetéqeverisjes vendore”, hg]m ’
11,9936, datg 26 06.2008 “Pér menaxhimin ¢ smtermt buxhetor.n& Repubhken ¢ Shqip&rise”, nem
6,8 ndryshuar hg]m 1ir.10296 daté 08.07.20107Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin; hg}ln B A
| ‘84/2022 “Per buxhetm e vitit 2023”,Udhezimin- plotesues nr.02 " date 19. 01.2023 te- Mxmstnse se
. Financave dhe Ekonomlse”Per zbatimin ¢ Buxhetit te vitit- 20237 shkfeses nr.12674 prot.té dates
110.07. 2023 te Mrmstnse se Financave mbi aKordimin e fondit per rritjen 'e’ pagave si “‘dhe né - e
" vendimin nr. 328 date 31.05.2023 te Keshillit te' Ministrave “Pet” Klasifikimin:" ‘e S
. Mfunksmneve,grupxmm ¢ njesive te veteqeverISJes vehdore,per &fekt'page dhe caktimin e kuﬁjve te’.
‘pagave te funksionareve te .cg]edhur ¢ te. emeruar; te nepunesve c:vﬂe < punonjesve admimstrattve :
te n_]eswe te veteqeverlsjes vendore” AR S e : e

: Kerko;me ‘ : _
I- eratlmm e shteses se fondeve pér shpenmme personeh 8 efekt i rrltJes se- pagave pér: funksionet g
financuara me transferte te pakushtezuar ne vlefén ptej: 19, 437. 552(nentembedhjete milione ¢ . .
kdterqmd e trldhjete e shtate mlje e peseqind-¢ pesedh]ete e dy}leke e e

_ —Tépaksohet ] e o, _— o T
Grupl Kapit Program1 ‘ Institucmnl o : Llog Ekonomlke S]_mma‘(}ekre)v: L
0 O 01 4960 - ' | Ministria Flnances o 604!U 7 19.437.5520 0 PR
| T Shuma | . 19437552 |
| -Teshtohet:_ L R EPTRE
Grupi | Kapit | Programi Tnstitucioni I Shuma(leke)
00 01 {5100 - MenaxhlmlleetJeve ' ‘ ~16.389:505
100 |01 -[-5100 | Menaxhimi i Mbetjeve  ~ i| - L 2737.047
. | Shuma -t- -~ 119126552 . .
100 01 8130 Sporti(Futbolliy ~~ 7 il 600 | 270.000°
00 01 8130 Sporti(Futbolli) . | 601 41,600
Shuma -2- 311.000
Shuma (1+2) 19.437.552

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.tel & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



1I-Me zbatlmm e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sekton i Fmances) dhe Drejtoria
Tur1d1ke(Sektor1 Juridik) prané Bashkisé Dibér. ' ‘ o
III-Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga’ and- ¢ Késhillit Bashk1ak leer dhe shprehjes per

-’bazueshmerl ligjore nga mstltumom i Prefektit t& Qarkut Dibér. Lot
PER BASHK_IN-_E D_IBER: : : - g “
P/S/Finances Drejtori Ekonomik *** - Drejtori Juridik

Mensur SHEHI o ' Ismet S

JKRYETARI\I ASHKISE: S
wRahim SP?I\HU G e R

Adresa: Bulevardi “Elez Isuft , Peshkopinr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



BASHKIA DIBER -
DREJTORIA EKONIMIKE -

Sektori.|. _u_nm:omm ‘

ﬁm:umzu__‘:m korrente)

_ummns,m e m:ﬁmmmm ne wcx:m:: 2023

, : . S -{llog _[Nen ilogaria- |Kapitull
Nr. Pershkrim | Fondeve Objekti shpenziméve ™ Grupi [Ekon  |Ekonoriike | - Programi Viera Kornente
1| Transferta e pakushtezuar- Shpenzime korrente 00 604 6040000( - - 1 T 4960| 19,437,552
Shuma ' . 19,437,552 Pakschet
1[Shpenzime korrente Paga personeli 00 600 8001001 1 270,000 Shtohet
2{Shpenzime korrente Kontribute per m_mc_,_a._m shogerore e shendetesore 00 - 601} 6010000 1. 8130 41,000 Shtohet
Shuma 1 L 311,000
1|Shpenzime korrente vm.m.m personeli 00 600 6001001 1 16,389,505 Shtohet
2|Shpenzime korrente Kontribute per m_mczam m:ogmaqm e shendetesore 0o 601 6010000 1 5100 2,737,047 Shtohet
Shuma 2 - : - 19,126,552
) ~ Shuma(1+2) 19,437,552
Speciatiste e Buxhetit . - .‘m_@._u“_:m:omm . Drejtori Ekenomik _Aaﬁm:. Bashkise
Erblina SELA  ~ Antike TORBA

Mensur SHEH!

B@IE




r(l@i( P'mt\;: A Tirané mééo.07-2023

frod. ey Lenda Dérgohet akord1m1 i fondlt pér mtjen e’ pagave né: zbatlm & Vendlmlt nr 328 datc _
- L 31.5.2023. S T
) - BASHKISE __ . ‘D' @é @ Lo
: ‘-KESHILLIT TE QARKUT _ S L e

DEGES skt THESARIT

. REJT ORISB SE PERGJITHSHME TE THLSARIT

KR NB zbaum té - ligjit nr 9936 date 26 06 2008 “Per Menaxhlmm [ Slstemlt Blixhetor ng.o e
- Republikén e Shqipgrise”, -i-ndryshuar, ligjit nr; 84/2022; “Pér buxhetin ¢ vitit. 2023 'dhe’
., Vendimit 18 Keshillit 1 Ministrave 0,328 dat¢131.5.2023" “Per Masifikimin e funkstongve, .~ "
grupzmm e ryeswe £ veteqeverrs;es vena’ore pér. efektpage dhe caktzmm e kufijve te pagave 18t . o
- funlmonareve e zg;edhur e té emeruar & nepunesve czvrle e té punonjesve admmzsrmrve té T ;
e mjésive 1. Veteqeverz.syes vendore™, ju- dcrgc)]mc detajlmm & fondf:ve gé akordohen per r11tjen e-;- we
Y . pagave pér vitin 2023, sipas tabelés bashkehdhm LS e . R R
. 'Referuar Aer}'es(we té& bashkive hdhur me fondei e navojshme P "rgfjen e f,agaw dPr: 1 ;ﬁmd} Ty o
e vitit 2023, Sqarojme se fondet e xontlgjences pét vitin-2023. -$ipas pikés 15; ). (8 VKM e
53282023, mbulomé vetém rrlt_]en ¢ kafirit minimal, ndérkoh& & efektet financiare t& lrltJPS 88 :
o pagave sipas pikés 15,:b) t8 VKM 328/2023, VKM nr.113; dat& 1.3 2023 “Pér percaktzmm e
- pagés minimale né shkallé vendi”,dhe YEM nr.326 date 31.5.2023 “Peér pagat.e purionjésve .-
i'-mbeshteres dhe: punonjésve 8. fjeré 1¢. specmlii‘eteve fe ndryshme né dz.S'a mstztuczone g e
o admzmstrates pubhke perballohpn ngd fonavst dhe 8 ardhurat e veia té njésive t& vet'f:qe\a bl‘lSjﬂb :
L vendore U Lo ey . :

Adresa; Bulevardi “Deéshmorét e Kombif”, Nr. 3, Tirang, Shqipéd; ) ) Web: »\}w'\x'.f'mancal.go\f.al






